ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2024 № 23
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 18.01.2023 № 61 «Об установлении на территории городского округа

Богданович денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, а также обучения на дому»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории
Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий», от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому», Приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении
размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области
и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных
организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, частных
общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление главы городского округа Богданович

от 18.01.2023 № 61 «Об установлении на территории городского округа Богданович
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, а также обучения на дому», изложив приложение № 2 в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и на
официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд